
Edição  1090 – 20 de Outubro de 2021 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 PROCESSO Nº 11.309/2021 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇAO E AMPLIAÇAO DE RANCHOS DE PESCA NO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIAO, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS. 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FICA MARCADA PARA O DIA 26/10/2021 AS 10:00 HORAS A 
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, NA SECRETARIA DE OBRAS, SITO A AV GDA 
MOR LOBO VIANA 427 BL. B SL 06 CENTRO SÃO SEBASTIÃO/SP.  
SÃO SEBASTIÃO, 20 DE OUTUBRO DE 2021.  
LUIS EDUARDO BEZERRA DE ARAUJO 
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS 
  
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 PROCESSO Nº 11.092/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE SALAS MULTIUSO NO CENTRO DE APOIO EDUCACIONAL DO JARAGUÁ  
A COMISSÃO QUE A EMPRESA OFK ENGENHARIA EIRELI APRESENTOU MELHOR PROPOSTA 
NO VALOR GLOBAL DE R$1.029.141,25, PORÉM, CONSIDERANDO O BENEFÍCIO DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/06 E A DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE APRESENTADA 
PELA EMPRESA FERREIRA E PATRIOTA CONSTRUÇOES LTDA ACOSTADA AOS AUTOS, ABRE-
SE O PRAZO LEGAL DE DOIS DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, PARA QUE A 
MESMA APRESENTE NOVA PROPOSTA. ABRE-SE PRAZO DE RECURSO NOS TERMOS DO 
ARTIGO 109 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ALTERAÇÕES.  
SÃO SEBASTIÃO, 19 DE OUTUBRO DE 2020.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo – 2019SESEP170 – Processo n.º 
62.399/19 
Contratada: Alcance Ambiental Eireli 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: O acréscimo dos serviços ao contrato original.    
Pregão Presencial n.º: 112/19 
Valor: R$ 183.360,00 (cento e oitenta e três mil, trezentos e sessenta reais)  
Data: 14.09.2021 
Assinam: Lucas de Souza Brum pela contratada e Felipe Augusto pelo contratante 
 
 
 
 
 
D E C R E T O 
Nº 8350/2021 
“Dispõe sobre a designação de Agente de Desenvolvimento do Município de São Sebastião, para 
efetivação do disposto na Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de     dezembro de 2006”. 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, considerando o disposto no artigo 85-A da Lei 
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro 2006, que institui o Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, alterada pela Lei Complementar Federal nº 147, de 07 
de agosto de 2014; 
D E C R E T A 
Artigo 1º - Designar como Agente de Desenvolvimento do município de São Sebastião, para efetivação 
do disposto na Lei Complementar Federal nº 123, 14 de 2006, a seguinte servidora:  
 I – Niuara Helena Leal Tedesco, matrícula 72527-7;  
 Inscrita no CPF: 346.028.118-92; 
 Telefone: 12 992199331; 
 E-mail: turismo.sadjunto@saosebastiao.gov.br. 
  
Artigo 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 20 de outubro de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
Processo Nº 12247/2021 – Pregão Nº 068/2021 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES E SERVIÇOS DE RECARGA 
E MANUTENÇÃO EM EXTINTORES PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO 

INFORMAÇÃO 
Sra. Secretária, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedoras do 
certame as empresa: 
 

 
GIACOMO RESENDE SEOLIN – ME 
 
  

 
R$ 230.000,00 
  

 
Duzentos e trinta mil reais  

Data: 18/10/2021 
Cleiton Nogueira dos Reis 
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 

 
GIACOMO RESENDE SEOLIN – ME 
 
  

 
R$ 230.000,00 
  

 
Duzentos e trinta mil reais  

Data: 18/10/2021  
Marta Regina de Oliveira Braz 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

PROCESSO N° 80/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2021 
Sr. Diretor Presidente, 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 14/2021, destinado ao REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SEREM 
INSTALADOS NAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA; 
conforme Ata de Sessão Pública e proposta realinhada e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 
08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; informo que foram vencedoras do certame as 
empresas:  
ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME, inscrita no CNPJ: 04.094.418/0001-66; cujos preços finais foram 

• LOTE 03 – R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais). 

• LOTE 04 – R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais). 

• LOTE 05 – R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais). 

• LOTE 06 – R$ 4.128,00 (quatro mil, cento e vinte e oito reais). 

• LOTE 07 – R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais) 

• LOTE 15 – R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). 

• LOTE 18 – R$ 4.392,00 (quatro mil, trezentos e noventa e dois reais). 

• LOTE 22 – R$ 13.150,00 (treze mil cento e cinquenta reais). 

• LOTE 23 – R$ 3.770,00 (três mil setecentos e setenta reais). 

• LOTE 24 – R$ 8.810,00 (oito mil oitocentos e dez reais). 

• LOTE 25 – R$ 1.032,00 (hum mil e trinta e dois reais). 

• LOTE 26 – R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais) 

• LOTE 32 – R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais). 
DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS SJCAMPOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 
58.438.144/0001-04; cujos preços finais foram: 

• LOTE 11 – R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

• LOTE 14 – R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta reais). 

• LOTE 19 – R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 

• LOTE 29 – R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

• LOTE 31 – R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais) 

• LOTE 33 – R$   700,00 (setecentos reais). 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.259.748/0001-86; cujos preços 
finais foram: 

• LOTE 02 – R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais). 

• LOTE 09 – R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais). 

• LOTE 10– R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

• LOTE 13 – R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais). 

• LOTE 21 – R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 

• LOTE 27 – R$    530,00 (quinhentos e trinta reais). 

• LOTE 28 – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

• LOTE 30 – R$    645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais) 
São Sebastião, 20 de outubro de 2021. 
ELIZABETH DE FÁTIMA SILVA 
Pregoeira 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais e nos termos das Leis nº 10.520/2002 
e 8.666/1993 e acolhendo o julgamento procedido pela Pregoeira, HOMOLOGO e ADJUDICO o 
procedimento Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 14/2021, que tem por objeto REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SEREM INSTALADOS 
NAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA, em favor das 
empresas:  
ANÁLIA MACHADO CUSTÓDIO ME, inscrita no CNPJ: 04.094.418/0001-66; cujos preços finais foram 

• LOTE 03 – R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e trezentos reais). 

• LOTE 04 – R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais). 

• LOTE 05 – R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais). 

• LOTE 06 – R$ 4.128,00 (quatro mil, cento e vinte e oito reais). 

• LOTE 07 – R$ 12.960,00 (doze mil, novecentos e sessenta reais) 

• LOTE 15 – R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). 

• LOTE 18 – R$ 4.392,00 (quatro mil, trezentos e noventa e dois reais). 

• LOTE 22 – R$ 13.150,00 (treze mil cento e cinquenta reais). 

• LOTE 23 – R$ 3.770,00 (três mil setecentos e setenta reais). 

• LOTE 24 – R$ 8.810,00 (oito mil oitocentos e dez reais). 

• LOTE 25 – R$ 1.032,00 (hum mil e trinta e dois reais). 

• LOTE 26 – R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais) 

• LOTE 32 – R$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais). 
DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS SJCAMPOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 
58.438.144/0001-04; cujos preços finais foram: 

• LOTE 11 – R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

• LOTE 14 – R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta reais). 

• LOTE 19– R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). 

• LOTE 29 – R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

• LOTE 31 – R$ 2.360,00 (dois mil trezentos e sessenta reais) 

• LOTE 33 – R$ 700,00 (setecentos reais). 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.259.748/0001-86; cujos 
preços finais foram: 

• LOTE 02 – R$ 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais). 

• LOTE 09 – R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais). 

• LOTE 10– R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

• LOTE 13 – R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais). 

• LOTE 21 – R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) 

• LOTE 27 – R$    530,00 (quinhentos e trinta reais). 

• LOTE 28 – R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

• LOTE 30 – R$    645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais 
São Sebastião, 20 de outubro de 2021. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
 

 
 
 


